2

	Российская Федерация

Республика Алтай

Бийкинское
сельское поселение
Сельский Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика        Бийкадаги jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                 ЧЕЧИМ
от       08  ноября 2024 года № 5-3
Об установлении и  введении на территории муниципального образования

«Бийкинское сельское поселение» Турочакского района Республики Алтай  Туристического налога на 2025  и последующие годы.

В соответствии с частью 4 статьи 12, частью 2 статьи 53, главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования « Бийкинское  сельское поселение» Совет  депутатов муниципального образования « Бийкинское сельское поселение» Турочакского района Республики Алтай

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести с 1 января 2025 года в действие туристический налог          (далее - налог), обязательный к уплате на территории муниципального образования Бийкинское сельское поселение Турочакского района Республики Алтай .

2. Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах от налоговой базы, определяемой в соответствии со ст.418.4 Налогового кодекса Российской Федерации
 (далее - налоговая база):

              - 2025 год в размере 1,0%

   - 2026 год  в размере 2,0%

   - 2027 год в размере 3,0 %

   - 2028 год в размере 4,0%

   - с  2029 года в размере 5,0%

3. При условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица, в налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой следующим категориям физических лиц

    - лицам, зарегистрированным на территории Республики Алтай.

  4.  Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава  поселения
Председатель сельского Совета депутатов:                                О.Н. Закапко